Jovis tricesima sive penultima mensis Martii, pontificatus sanctis-

simi in Christo patris et domini nostri, domini Innocentii, divina

providentia pape octavi, anno ejus secundo, in mei notarii publici

testiumque infrascriptorum adhocvocatorum specialiter etrogatorum

presentia personaliter constituti honesti viri Tyado Siptetzna, opi-

danus opidi in Lherlte, septuaginta annos vel circiter habens, nee

non Ffecko Aytena, incola in Ffolckardawcer, septuaginta annos

vel circiter habens, et Gayko Siptedtsna, villanus ville Wivelsum,

etiam septuagenarius vel circiter, layci terre Ostfrisice Monaste-

riensis dyocesis, omnes honeste vite, bone reputacionis et habundantes

in bonis, requisiti seu interrogati a burgimagistris opidi Emeden,

terre et dyocesis prefate : Quid eis constaret de questione vertente

inter dictos burgimagistros et copmannos sive mercatores terre

Westfalie, etiam Mon. dyoc, an nempe mercatores Westfalie a
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sexaginta annis citra eoruin naves et bona in eisdem detenta

longius duxerint sive ducere potucrint, quam ad opidum Emeden
sive portuin opidi prefati ? Ad quod quesitura prefati viri honesti

deliberate animo mediis eorum juramentis et tactis precordiis

responderunt et dixerunt, ac quilibet eorum respondit et dixit,

quod a quinquaginta quinque annis citra et amplius nundinas in

Westfalia existentes sive loca in Westfalia pro nundinis reputata

pro mercantiis suis inibi exercendis visitaverunt et visitare con-

sueverunt, et quod noverunt primos nautas, qui in primis in West-

falia struxerunt sive strui et aedificari fecerunt naves, sc. Jurden

to Fresenberge, Habbe et Freseke to Stenebell, et quod ipsi neque

eorum successores a dicto tempore citra usque in presentem diem

suas naves et eorum bona in eisdem detenta longius non duxerunt

sive ducere consueverunt, quam ad opidum Emeden sive portum

dicti opidi, et de contrario nunquam audiverunt neque intellexerunt
]

et premissa per amplius certificari velle quandocunque requisiti

fuerunt totiens, quotiens opus est, in quocunque judicio coram

quibuscunque judicibus tarn secularibus quam spirifualibus, prote-

stati sunt.

Acta sunt hec in Lherlte, ibidem in domo dotali, sub anno,

indictione, die, mense et pontifice, quibus supra, presentibus ibidem

honorabilibus viris dominis Richardo Swarte et Johanne Sutore,

prebendario in Lherlte, testibus ad premissa vocatis specialiter

atque rogatis.

Aussage von seeks wiirdigen alten Emder Biirgern iiber denselben